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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 8. januar 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 19 til L 

83 efter ønske fra Mette Thiesen (NB) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 19 til L 83: 

 

Vil ministeren redegøre for de tilfælde, hvor det vil være foreneligt med EU-retten 

at fratage et statsborgerskab når EU-borgerskabet samtidig mistes? Der ønskes i 

denne forbindelse ikke kun tilfælde. hvor det åbenlyst vil være proportionelt. 

 

Svar: 

 

Der henvises til Udlændinge- og Integrationsministeriets besvarelse af spørgsmål 

nr. 5 (alm. del) fra Indfødsretsudvalget af 10. december 2019.    

 

Det fremgår heraf bl.a., at det beror på en konkret vurdering i hver enkelt sag, 

hvorvidt virkningerne i forhold til EU-retten, herunder fortabelse af unionsborger-

skabet, er proportionale med formålet med fortabelsen af dansk statsborgerskab. 

Ministeriet tager således i hver enkelt sag stilling til tilknytningsmomenter, der 

knytter sig til øvrige EU-lande og vurderer, om fortabelse af statsborgerskab har 

følger, som på en uforholdsmæssig måde – i forhold til det mål, som den nationa-

le lovgivning forfølger – påvirker den normale udvikling af vedkommendes familie- 

og arbejdsliv i forhold til EU-retten.  

 

Eftersom det beror på en konkret vurdering af de samlede omstændigheder i den 

enkelte sag, er det ikke muligt at skitsere nærmere konkrete eksempler på, hvor-

når det vil være proportionelt med EU-retten, at der sker fortabelse, frakendelse 

eller fratagelse af dansk statsborgerskab. Udlændinge- og Integrationsministeriet 

kan i den forbindelse bemærke, at det er aftalt med aftaleparterne bag indføds-

retsaftalen, at ministeriet i 1. kvartal 2020 vil orientere Indfødsretsudvalget om 

Tjebbes-dommens betydning for ministeriets praksis for fortabelse og fratagelse 

af dansk statsborgerskab.  
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